

§ 265

KS 2015/126

**SVAR PÅ REMISS: ÖVERSYN AV DEN KOMMUNALA
ENERGI- OCH KLIMATRÅDGIVNINGEN**

Handling Remisshandlingar, från Regeringskansliet, Miljö- och energidepartementet, 103 33 Stockholm.

Energimyndigheten har på uppdrag av regeringen utfört en översyn av den kommunala energi- och klimatrådgivningen i syfte att vidareutveckla den samt att öka den samhällsekonomiska effektiviteten.

Beslut Arbetsutskottet beslutar att lämna följande yttrande:

Mönsterås kommun arbetar aktivt och långsiktigt med energi- och klimatfrågorna, där energirådgivningen är en viktig del. Mönsterås kommun har under många år genomfört energieffektiviseringsåtgärder och också fått ta del av ett Lågan-stöd från Energimyndigheten avseende nybyggnation av kommunens nya huvudbibliotek.

Mönsterås kommun har ett väl utvecklat samarbete med de övriga kommunerna i Kalmar län inom ramen för NoOil-Fossilbränslefri region Kalmar län. Syftet är att Kalmar län ska vara en pionjärregion i arbetet med att minska koldioxidutsläppen till noll år 2030 samtidigt som hållbar tillväxt uppnås. Mönsterås kommun samverkar också med Energikontor Sydost och är även med i organisationen Sveriges Ekokommuner.

Mönsterås kommun är kritisk till att stödet till den kommunala energi- och klimatrådgivningen föreslås fördelas utifrån invånarantalet i kommunerna och att stödets storlek och nivåer ska tillkännages i föreskrifter för något år i taget. Båda dessa förslag drabbar främst de mindre kommunerna och försvårar för energi- och klimatrådgivningen att vara lokalt anpassad och av hög kvalitet, då det kommer att bli mycket problematiskt för kommunerna att bemanna med rätt kompetens med så kort framförhållning. Antalet invånare är därför ett dåligt mått på hur många kWh en rådgivare kan spara in. Mönsterås kommun har ett starkt näringsliv med många producerande företag som är en viktig målgrupp för energirådgivningen och där det finns stor potential för energieffektiviseringar.

Mönsterås kommun avstyrker också förslagen att stödets omfattning och inriktning mot prioriterade målgrupper ska styras genom Energimyndighetens föreskriftsrätt och utlysningar för något år i taget. Det riskerar att bortse från lokala prioriteringar och möjligheter då kommunerna har olika förutsättningar i form av demografi, bebyggelse, företagstyper, m.m.

Föreningslivet är en målgrupp som inte nämns i översynen. Föreningar är en tacksam målgrupp då man därigenom kan få ett stort engagemang när man ser att man kan spara energi, klimat och pengar, samtidigt som det ger spridningseffekter till föräldrar, släktingar m.fl. I de mindre kommunerna finns heller inte så många bostadsrättsföreningar som översynen pekar ut som en viktig målgrupp och då måste kommunerna äga frågan om hur det lokala stödet ska fördelas.

Mönsterås kommun avstyrker det föreslagna kravet på mindre kommuner att samordna sin rådgivning så den omfattar minst 18 000 invånare, i syfte att säkra kvaliteten. Ett sådant krav tar inte hänsyn till olika förutsättningar för samverkan och egen verksamhet i små kommuner, t.ex. vilka andra uppgifter den anställde kan ha i kommunens verksamhet. Det kan slå hårt mot de mindre kommunerna som upparbetat ett arbetssätt i den egna kommunen eller i samordning med annan mindre kommun, vilka tillsammans inte omfattar 18 000 invånare. Det skapar större osäkerhet för tjänsterna. Kvaliteten borde kunna upprätthållas genom en skicklig rådgivare med bra stöd i den egna organisationen. Samordning bör fortsatt utvecklas på frivillig grund.

Utsläppen från transportsektorn är förmodligen den största klimatutmaningen och det är olyckligt om inte dessa frågor ska kunna ingå i kommunernas energi- och klimatrådgivning.

Om förändringarna i översynen ändå genomförs bör de inte genomföras förrän tidigast år 2017, så att kommunerna kan ges tid att samordna sig och planera.
